Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 466/2016

Manifesta aplauso ao ilustre
barbarense Vinicius Furlan que foi
promovido a arbitro aspirante FIFA.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o jovem barbarense Vinicius Furlan foi
nomeado arbitro aspirante FIFA e atua no quadro de árbitros da Federação
Paulista de Futebol desde 2001.

CONSIDERANDO que Vinicius Furlan atuou em vários times de

futebol, desde a categoria de base até o profissional (Capivariano).

CONSIDERANDO que é graduado pela UNIMEP, como Professor

de Educação Física, recebeu do Conselho Regional de Educação Física
(CREF), em 2007 o titulo de melhor professor de Educação Física do ano.

CONSIDERANDO seu desempenho nos trabalhos realizados na

área esportiva como Secretario Municipal.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude
Vinicius Furlan Arbitro Aspirante FIFA, pelo titulo e pelo destaque na área
esportiva barbarense.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20  de maio de 2.016.

GUSTAVO BAGNOLI
                                                     -vereador-